
1 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 3 (Dodatečná informace č. 3) 

 

Zakázka:      DD Tmavý Důl, vnitřní vybavení 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

Mgr. Jitka Bučková, jbuckova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 512 

 

Profil zadavatele: 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací 

dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 

jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném 

řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

Položka POO1 – postel polohovací 2120/1010 –  

u většiny polohovacích lůžek není standartem oboustranné ovládání brzd s aretací směru. 

Centrální brzda se spíše používá u lůžek s rámovou konstrukcí.  Využitelnost je minimální a 

cena s brzdou výrazně jiná.  Požadujete tedy tuto přesnou specifikaci u polohovacího lůžka. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Trváme na požadavku oboustranného ovládaní brzd. 

 

 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Dotaz č. 2: 

V ZD u pol. PO01 "Postel polohovací" jsou uvedena centrálně brzděná kola o průměru min. 

150 mm. Trvá zadavatel na tomhle parametru nebo může uchazeč nabídnout kola plastová, 

antistatická, individuálně bržděná o průměru 100 mm? 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel připouští užití kol s minimálním průměrem do 100 mm včetně. 

 

Dotaz č. 3: 

Parametr: 

-Možnost elektricky nastavitelné Antitrendelenburgovy/Trendelenburg 15° polohy pro 

včasnou vertikalizaci/mobilizaci klienta 

 

Zadavatel na lůžku požaduje funkci TR/ATR, ale již nepožaduje zálohovou baterii. 

Z bezpečnostního hlediska musí být u funkce TR/ATR záložní baterie pro napolohování lůžka 

do základní pozice z pozice TR při výpadku proudu, jinak by mohlo dojít k ohrožení pacienta 

na lůžku. 

 

Požaduje tedy zadavatel na lůžku záložní baterii? 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel nepožaduje záložní baterii, elektrická sít v objektu je dostatečně 

zálohována pro případný výpadek napětí. 

 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel na lůžku nepožaduje funkci dvojité autoregrese, která je již v dnešní moderní době 

základním vybavení lůžek. 

 

Autoregerese má antidekubitní účinek a slouží k zmírnění tlaků a napětí na pacienta v břišní 

oblasti při polohování zádového či nožního dílu. 

Také má vliv na funkci a životnost matrace - při autoregresi dosáhnete delší živostnosti a 

funkce matrace. 

 

Požaduje tedy zadavatel na lůžku zádovou a nožní autoregresi v min. délce 10cm a 6cm? 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Dodání lůžka s touto technologií je přípustné, ale není nutnou podmínkou 

dodávky. 

 

Dotaz č. 5: 

Zadavatel uvádí v návrhu kupní smlouvy výši sankce za prodlení s nástupem na odstranění a 

termínem odstranění reklamovaných vad následovně: 

 

7.2. Prodávající je povinen v případě prodlení s plněním ve lhůtách stanovených v odstavcích 

5.4.3. a 5.4.6. této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i 

započatý den prodlení. 



3 

 

7.3. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý 

započatý den, o který bude překročena lhůta dle odstavce 5.4.4. této smlouvy. V případě 

souběhu smluvní pokuty za prodlení s termínem pro odstranění vady s jinou smluvní pokutou 

dle této smlouvy se bude od okamžiku, kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále již pouze 

smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění závady. 

 

Účastník se domnívá, že výše smluvních pokut je nepřiměřená. Předmětem plnění jsou mimo 

jiné i položky v cenách jednotek tisíc. Pokud (v případě čl. 7.2 Kupní smlouvy) bude vada 

reklamována u položky v hodnotě 5 000,00 Kč a smluvní pokuta je stanovena ve výši 100 % 

této hodnoty a to za den prodlení, považujeme to za nepřiměřené. 

Stejně tak v případě čl. 7.3 Kupní smlouvy je sankce ve výši 10 000 Kč za neodstranění 

stanovena nepřiměřeně. 

Obchodní zvyklostí je, aby smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění byla u 

reklamovaných vad stanovena s ohledem k ceně zařízení, na kterou se reklamace vztahuje 

(např. 0,1% z ceny zařízení). 

 

Předmětem zakázky není přístrojová zdravotnická technika (např. plicní ventilátory), která by 

přímo zajišťovala životní funkce pacienta a musel by být servisována v požadovaných 

termínech s navazujícími sankcemi. 

 

Jako účastník této veřejné zakázky žádáme o úpravu resp. o snížení smluvních pokut na 

přiměřenou výši. 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Zadavatel snížil smluvní pokuty v čl. 7.2 a v čl. 7.3 v kupní smlouvě: 

 

7.2. Prodávající je povinen v případě prodlení s plněním ve lhůtách stanovených 

v odstavcích 5.4.3. a 5.4.6. této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 2.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

7.3. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 4.000 Kč 

za každý započatý den, o který bude překročena lhůta dle odstavce 5.4.4. této 

smlouvy. V případě souběhu smluvní pokuty za prodlení s termínem pro 

odstranění vady s jinou smluvní pokutou dle této smlouvy se bude od okamžiku, 

kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále již pouze smluvní pokuta za prodlení s 

termínem odstranění závady. 

 

Upravená kupní smlouva v příloze. 

 

 

Dotaz č. 6: 

Dle odstavce 5.4.3 smlouvy je požadován nástup technika na servis do 24 hodin. Předmětem 

zakázky není přístrojová zdravotnická technika (např. plicní ventilátory), která by přímo 

zajišťovala životní funkce pacienta a musel by být servisována v takto krátkém termínu. 

 



4 

 

Konstatujeme, že uvedený termín je nepřiměřený charakteru produktu i poskytované péče. 

 

Z tohoto důvodu požadujeme prodloužení nástupu technika na servis min. na 96 hodin od 

nahlášení. 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Dle odstavce 5.4.3 bude nástup technika požadován do 48 hodin. 

 

5.4.3. V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba 

nástupu servisního technika na opravu bude maximálně do 48 hodin od uplatnění 

reklamace vůči prodávajícímu, a to do místa umístění vadného zboží.  Nástup 

servisního technika bude ve lhůtě dle předchozí věty uskutečněn v pracovní den 

mezi 8.00 – 17.00 hod. nebo do 12.30 hod. následujícího pracovního dne, pokud 

bude reklamace uplatněna v době po 17.00 do 8.00 hodin příslušného dne, nebo 

pokud k nahlášení dojde v mimopracovních dnech. Za pracovní hodinu se 

považuje hodina, která spadá do časového rozmezí od 8.00 hod. do 17.00 hod. v 

pracovních dnech. 

 

Upravená kupní smlouva v příloze. 

 

Dotaz č. 7: 

Dle odstavce 5.4.4. v případě odstranitelné vady nevyžadující použití náhradních dílů je 

zadavatelem požadováno odstranění vady do 24 hodin od nástupu technika na opravu. 

Předmětem zakázky není přístrojová zdravotnická technika (např. plicní ventilátory), která by 

přímo zajišťovala životní funkce pacienta a musel by být servisována v takto krátkém 

termínu. 

 

Konstatujeme, že uvedený termín je nepřiměřený charakteru produktu i poskytované péče. 

 

Z tohoto důvodu požadujeme prodloužení doby na odstranění vady min. na 72 hodin od 

nástupu technika na opravu. 

 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Dle odstavce 5.4.4 bude doba na odstranění vady požadována do 48 hodin. 

 

5.4.4. Jde-li o vadu odstranitelnou a nevyžadující použití náhradních dílů, 

zavazuje se prodávající tuto odstranit a uhradit veškeré související náklady 

nejpozději do 48 hodin od nástupu servisního technika na opravu. V případě, že je 

nutné použití náhradních dílů, které má prodávající k dispozici, zavazuje se 

prodávající odstranit vadu nejpozději do 72 hodin od nástupu servisního technika 

na opravu. Pakliže je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, není prodávající v 

prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 10 pracovních dnů počítaných od nástupu 

servisního technika na opravu. 

 

Upravená kupní smlouva v příloze. 



5 

 

 

 

           Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje. 

           Lhůta pro podání nabídek končí dne 20. 5. 2021 v 9:00 hodin.  

 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 Příloha:    p02_kupni_smlouva_rev1  

 

 

  V Hradci Králové 21. 4. 2021 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2021-04-21T17:07:22+0200
	Mgr. Jitka Bučková




